
Obchodování u prvňáčků
Děti z první třídy v úterý 16. ledna trénovaly 
finanční gramotnost a zahrály si na obchod, přičemž 
si několikrát vyměnily role prodávajícího a 
kupujícího. Nebylo to ale zadarmo, protože nejdřív 
musely procvičit grafomotoriku při vystřihování 
mincí a zboží. Ještě před samotným obchodováním 
také musely pečlivě nacenit veškeré položky. Každou 
skupinku překvapil také kontrolní nákup v podobě 
paní učitelky, aby si ověřila, zda děti skutečně 
pracují, a jsou tzv. „v obraze“. Rozdíly byly značné, 
pro některé je nakupování a manipulace s mincemi 
zatím jen velice abstraktním pojmem, ve třídě je 
ovšem i spousta takových, kteří si hravě poradí s 
tím, kolik bude stát jejich nákup, kolik mu má 
prodávající vrátit, a jak se nenechat ošidit. Myslím, 
že si to všichni prvňáčci moc užili a těší se na příští 
nakupování v podobě zmrzlinárny při přechodu přes 
desítku. 
Za 1. třídu paní učitelka Hanka Čechová




